

BALANÇO NO PERÍODO DE 01/08/2021 À 31/08/2021.**SALDO ANTERIOR.: 1,109.25****RECEITAS**

1	CONTRIBUICAO INTERNO	15,568.00	16,677.25
2	DOACOES	11,913.75	28,591.00
3	FOMENTOS	10,000.00	38,591.00
4	MENSALIDADES	1,761.00	40,352.00
5	REND. APLICACOES	2.82	40,354.82
Total de Receitas.:		39,245.57	40,354.82

DESPESAS

1	CESTA BASICA (VR BENEFIC)	2,970.00	37,384.82
2	GAS DE COZINHA	1,270.00	36,114.82
3	IMPOSTO DE RENDA	447.88	35,666.94
4	INSS	2,101.45	33,565.49
5	TARIFAS BANCARIAS	90.00	33,475.49
6	CERTIFICADO DIGITAL	135.00	33,340.49
7	ENERGIA ELETRICA	1,608.54	31,731.95
8	FARMACIA E MEDICAMENTOS	640.88	31,091.07
9	FERIAS	1,468.10	29,622.97
10	FGTS	1,955.05	27,667.92
11	HONORARIOS CONTADOR	1,102.00	26,565.92
12	RESCISAO DE CONTRATO	1,970.33	24,595.59
13	SALARIOS	22,127.99	2,467.60
14	SEGURO VEICULO	108.02	2,359.58
15	SITE DE INTERNET	140.00	2,219.58
16	TELEFONE FIXO	265.32	1,954.26
Total de Despesas.:		38,400.56	1,954.26

Reserva para Reformas.:

0.00

Saldo.:**1,954.26**

GIEDRI CINTIA DE ABREU MOTA
PRESIDENTE VOLUNTÁRIO

ODAIR JOSE TENANI
TESOUREIRO VOLUNTÁRIO